






Arbeitskreis Kontakt 
Reichersbeuern - Greiling Kontakt Gaißach

Senioren
Brandhofer Marlis
 08041 /799 88 60

 mbrandhofer@vodafone.de

Frühholz Rosi
 08041 / 799 33 82
 rosi.fruehholz@web.de

Jugend
Dachs Christine
 08041 / 79 64 14

 dachs.christine@t-online.de

Liturgie
Kastl Birgit

 08041 / 799 28 74
 frances-kickic@gmx.de

Danner Michael
 0163 / 42 98 643
 m.danner96@web.de

Caritas
Als Querschnittsaufgabe den 

Arbeitskreisen 
Senioren, Familie & Jugend 

direkt zu geordnet

Bauer Maria
 0152 / 70 84 16 29
 maria@zimmerei-bb.de

Öffentlichkeit
Bernhardt Lucia
 08041 / 79 333 92

 lucia.bernhardt@lmb-marketing.de

Wasensteiner Magdalena
 0163 / 63 37 210

 magdalena.wasensteiner@gmail.com

Familie
Mayer Andrea
 08041 / 74 327

 andreaanna.mayer@web.de

Ludwig Anni
 08042 / 50 38 20

 julia-ludwig1@web.de

Sternsinger /  
Ministranten

Sind den Arbeitskreisen "Eine 
Welt" & "Jugend" angegliedert

Schmid Maria
 08041 / 79 336 21
 maria.spoetzl@web.de

Feste / 
Feiern

Ober Florian
 08041 / 799 16 40
 florian.ober@gmx.net

Danner Michael
 0163 / 42 98 643
 m.danner96@web.de

Erwachse-
nenbildung

Kastl Birgit
Mayer Andrea

Sakramente Joachim Baumann
Kastl Birgit

Eine Welt
Bernhardt Lucia
 08041 / 79 333 92

 lucia.bernhardt@lmb-marketing.de

Ökologie
Wer Interesse hat sich hier zu 
engangieren, meldet sich bei 

der Vorstandschaft.



einstiegen. Als Ergebnis soll am Ende 
ein hoffentlich guter, gemeinsamer 
Vorschlag stehen, der dann dem 
Kardinal und der zuständigen Kom-
mission zur Entscheidung vorgelegt 

werden kann. Mittlerweile haben wir 
dazu in unserem Pfarrverband unser 
„Zukunftsteam“ zusammengestellt, 
das uns bei den Treffen vertritt. 
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Datum Veranstaltung

29.07.2022 Mitarbeiteressen

31.07.2022 Priesterjubiläum L. Scheiel

01.08. 2022 Sommerferienpass Angebot:
Filzen

03.08.2022 Sommerferienpass Angebot:
Tanzworkshop

09.08.2022 Sommerferienpass Angebot:
Radtour durchs Isartal

12.08.2022 Sommerferienpass Angebot:
Wald- und Wiesenabenteuer

13.08.2022 Sommerferienpass Angebot:
Kräuterbuschen binden für Maria Himmelfahrt

07.09.2022 Senioren-Café
im Pfarrheim Reichersbeuern

08.09.2022 Sommerferienpass Angebot:
Trommelwirbel

22.09.2022 Weinfest der Senioren
im Altwirtsaal Reichersbeuern

23.09.2022 Kartoffelfeuer

24.09.2022 Fußwallfahrt nach Birkenstein

1. & 2.10. Aktion Mini-Brot

04.10.2022 Eisstockschützen-Schnuppern 
mit den Senioren

05.10.2022 Firmung

15. / 16.10. Ministranten 
Einführung & Verabschiedung

18.10.2022 Seniorenausflug 
der Pfarrgemeinde Reichersbeuern-Greiling

26.10.2022 Pfarrverbandsversammlung

09.11.2022 Seniorenfrühstück 
im Gemeindesaal Greiling





Ihre Aufgabengebiete
• Friedhofsmesner und Koordinator
• Rasenmähen 
• Schneeräumen 
• Urlaubsvertretung



Kirchenpfleger

Gaißach
Michael Demmel

Reichersbeuern
Christoph Reichhart

Greiling
Stefan Bichlmair

Mesnerinnen

Gaißach
Rosemarie Kirchmayr

Reichersbeuern
Annemarie Eiler

Greiling
Antje Stockmann

Seelsorger

Joachim Baumann
Pfarrbeauftragter & Diakon
0 80 41 - 39 12
jbaumann@ebmuc.de

Pfr. i. R. Quirin Strobl
Priesterlicher Leiter der Seelsorge
0 80 41 - 46 74  
qstrobl@ebmuc.de

Verwaltungsleitung Kirchenmusik

Barbara Baindl 
0 80 41 - 79 43 984 
bbaindl@ebmuc.de

Marcus Rummel 
0 80 41 79 99 44

Pfarrbüros

Pfarrbüro Gaißach
 0 80 41 - 46 74  0 80 41 - 79 45 20

pv-gaissach.reichersbeuern@ebmuc.de
Mo., Di. & Fr. 9 – 11 Uhr

Pfarrbüro Reichersbeuern
 08041 3912  0 80 41 - 41 56 3

pv-gaissach.reichersbeuern@ebmuc.de
Di. 9 – 11 &15 - 17 Uhr & Do. 9 – 11 Uhr

Gaißach
Maria Keim 
 0 80 41 - 46 74
mkeim@ebmuc.de

Reichersbeuern 
Margit Kehm 
 08041 3912
mkehm@ebmuc.de

Gaißach 
Annemarie Gerg 
 0 80 41 - 46 74
agerg@ebmuc.de

Gaißach 
Andrea Scheja 
 0 80 41 - 46 74
ascheja@ebmuc.de

Pfarrgemeinderat

Gaißach
Michael Danner

Reichersbeuern - Greiling 
Barbara Landler
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